[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА
ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

08.11.2022                                                                                              № 21-01-03-4668

Об установлении
публичного сервитута
в отдельных целях

На основании статей 39.37, 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, Положения о департаменте земельных отношений администрации города Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы
от 24 февраля 2015 г. № 39, ходатайства ОАО «МРСК Урала» об установлении публичного сервитута от 10 октября 2022 г. № 21-01-06-9571:
1. Установить публичный сервитут в отношении  земельных участков, поименованных в перечне земельных участков, согласно приложению
к настоящему распоряжению, на срок 48 лет 11 месяцев для использования
в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства ВЛ 0,4 кВ от КТП-6618 № 5, который в соответствии с актом приемки законченного строительством объекта приемочной комиссией от 20 декабря 2018 г. № 2964, справкой
от 05 ноября 2019 г. № 1921/65 принят в эксплуатацию и числится на балансе ОАО «МРСК Урала.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению
к настоящему распоряжению (схема расположения границ публичного сервитута (условный номер 11583:43ПС)).
3. Утвердить прилагаемый порядок расчета и внесения платы
за публичный сервитут.
4. Утвердить прилагаемый график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.
5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлены постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
6. ОАО «МРСК Урала» (ИНН 6671163413) обязано привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии
с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем 3 месяца после завершения эксплуатации инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
7. Отделу установления сервитутов обеспечить направление копии настоящего распоряжения:
7.1. в течение 2 рабочих дней со дня подписания:
7.1.1. в информационно-аналитическое управление администрации города Перми для обеспечения размещения в течение 5 рабочих дней со дня подписания распоряжения на официальном сайте муниципального образования город Пермь
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
7.1.2. в ОАО «МРСК Урала» (ИНН 6671163413);
7.2. в течение 5 рабочих дней со дня подписания в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав.
8.    Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя начальника департамента земельных отношений администрации города Перми Санникову Н.М.

2

Т.Н. Мехоношина

УТВЕРЖДЕН
распоряжением начальника департамента земельных отношений
«Об установлении публичного сервитута
в отдельных целях
от 08.11.2022 № 21-01-03-4668

ГРАФИК
проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут в отдельных целях

В отношении земельных участков с кадастровыми номерами  59:01:4411538:328, 59:01:4411538:519, 59:01:4411538:521, 59:01:4411538:523,  59:01:4411538:525, 59:01:4411538:526, 59:01:4411538:527, 59:01:4411538:528,  59:01:4411538:529, 59:01:4411538:531, 59:01:4411538:530, 59:01:4411538:532, 59:01:4411538:534, 59:01:4411538:536, 59:01:4411538:537, 59:01:4411538:538, 59:01:4411538:544, 59:01:4411538:546, 59:01:4411538:547, 59:01:4411538:548, 59:01:4411538:549 установить свободный график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут в отдельных целях, завершить работы не позднее окончания срока публичного сервитута, установленного пунктом 1 настоящего распоряжения.

Приложение
к распоряжению начальника департамента земельных отношений
«Об установлении публичного сервитута
в отдельных целях»
[bookmark: _GoBack]от 08.11.2022 № 21-01-03-4668

Перечень земельных участков

	№
	Кадастровый номер
	Адрес

	1
	2
	3

	1
	59:01:4411538:328
	Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, жилой район Бахаревка, участок 264

	2
	59:01:4411538:519
	Пермский край, г. Пермь

	3
	59:01:4411538:521
	Пермский край, г. Пермь

	4
	59:01:4411538:523
	Пермский край, г. Пермь

	5
	59:01:4411538:525
	Пермский край, г. Пермь

	6
	59:01:4411538:526
	Пермский край, г. Пермь

	7
	59:01:4411538:527
	Пермский край, г. Пермь

	8
	59:01:4411538:528
	Пермский край, г. Пермь

	9
	59:01:4411538:529
	Пермский край, г. Пермь

	10
	59:01:4411538:530
	Пермский край, г. Пермь

	11
	59:01:4411538:531
	Пермский край, г. Пермь

	12
	59:01:4411538:532
	Пермский край, г. Пермь

	13
	59:01:4411538:534
	Пермский край, г. Пермь

	14
	59:01:4411538:536
	Пермский край, г. Пермь

	15
	59:01:4411538:537
	Пермский край, г. Пермь

	16
	59:01:4411538:538
	Пермский край, г. Пермь

	17
	59:01:4411538:544
	Пермский край, г. Пермь

	18
	59:01:4411538:546
	Пермский край, г. Пермь

	19
	59:01:4411538:547
	Пермский край, г. Пермь

	20
	59:01:4411538:548
	Пермский край, г. Пермь

	21
	59:01:4411538:549
	Пермский край, г. Пермь

image1.wmf